

همه چیز «فست‌فودی» شده، حتی ادبیات!

با حسن صادقی پناه درباره شعر دهه ۹۰ و چاپ نخستین مجموعه شعرش

۱۲



۱۱۰

ورزش

رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای در گفت‌وگو با قدس:

استادیوم امام رضا (ع)
قابلیت میزبانی‌های بین‌المللی را دارد

شناختی از کالدرون ندارم

دایی: پیشنهاد حضور در پرسپولیس را رد کردم

علی دایی، سرمربی پیشین تیم

فوتبال پرسپولیس تأکید کرد

مدتی پیش پیشنهاد این تیم را رد کرده

است. به گزارش نود، علی دایی برخلاف

سال‌های اخیر، در شروع فصل جدید لیگ

برتر یکی از غایبان بزرگ در بین مربیان خواهد بود.

این مربی از فرصتی که داشت نهایت استفاده را برد و

جدا از رسیدگی به کارهای شخصی در کلاس مربیگری

حرفه‌ای هم شرکت کرد.

حضور در کلاس‌های حرفه‌ای مربیگری چطور بود؟

کلاس خیلی خوب بود، هم بار علمی کلاس بالا بود، هم

مباحث خوبی در این چند روز مطرح شد که از آن‌ها استفاده

کردیم. استادان خوبی هم در کلاس حضور داشتند و ما با

اینکه ۱۰ روز شلوغ داشتیم ولی از حضور در این کلاس‌ها

نهایت استفاده را بردیم. خوشبختانه جو کلاس هم صمیمانه

بود و این کلاس به مربیانی که در آن حضور داشتند کمک

خواهد کرد.

وقت کشی به سبک همیشه

پاسکاری والیبالی خراسان بین اسپانسرها

مجاز‌آباد

پشت پرده بازار داغ فیلترشکن‌ها

علی قلعه‌کی، فعال فضای مجازی در

واکنش به ماجرای داغ شدن بازار خرید

و فروش فیلترشکن‌ها در چند روز

اخیر در صفحه توئیترش نوشت: «بازار

فیلترشکن‌ها عجب داغه! یک مجموعه با

شرکت‌های پوششی خودش پول فروش

فیلترشکن و دیتای ملت رو به جیب

می‌زنه، اون یکی مجموعه حجم نت ملت رو دوپل و سوپل می‌خوره. این وسط

هم نظام رو سرگرم می‌دارن که مثلاً فیلترشکن‌ها مسدود شدن و هم گردش

مالی فروش فیلترشکن‌ها دست خودشونه و این یعنی بازی دوسر برد».

فوتبالی‌ها یادگیرن!

کاربران فضای مجازی در واکنش به

پرویزهای بی‌دردی تیم ملی والیبالی

کشورمان و درخشش بازیکنان آن با

داغ کردن هشتک #والیبالی به بازیکنان

تیم ملی خسته نباشید گفتند. در ادامه

نمونه‌هایی از پیام‌های منتشر شده توسط

کاربران را می‌خوانید: «والیبالی آن‌قدر برده

دیگه بازی‌هاش جذابیتی نداره! فوتبالیای یک‌پدم بگیرن این انسجام، هماهنگی

و مدیریت رو... توی والیبالی به یک حدی رسیدیم که حتی اگر بخوایم بازیایم

هم نمی‌تونیم ببازیم!»

آبنبات چوبی اروپایی

در چند روز اخیر خبرهایی مبنی بر

انجام نخستین تراکنش در چارچوب

«اینتکس» در رسانه‌های خبری منتشر

می‌شود. انتشار خبر شروع معاملات

تجاری ایران و اروپا در قالب اینتکس،

واکنش‌های زیادی از سوی کارشناسان و

کاربران فضای مجازی به دنبال داشت و

کاربران با داغ کردن هشتک #آبنبات_چوبی نسبت به اجرایی

شدن این طرح واکنش نشان دادند. یکی از کاربران نوشته است: «خرید

نقتمون تضمینی نیست، شامل چین و هند نمیشه، شرکت‌های اروپایی ملزم

به اجرا نیستند، فقط شامل غذا و دارو میشه، به هیچ وجه شامل تحریم‌های

آمریکا نمی‌شه. این‌ها مفاد ترکانجایی نیست، بلکه مفاد اینتکس است،

یعنی آبنبات چوبی‌ای که اروپا دستمان داده است.»

تسلیت به حمید خان

پس از اینکه رسانه‌ها اعلام کردند

هیا بنت الحسین، شاهزاده اردنی

از همسر خود شیخ محمد بن راشد

حاکم دوبی، جدا شده و به همراه دو

فرزندش از امارات به آلمان گریخته

است، کاربران فضای مجازی این ماجرا

را به اظهارنظر چند وقت پیش حمید

فرخ‌زاد درباره حاکم امارات مرتبط کردند! یکی از کاربران نوشته است:

«متواری شدن زن بن راشد حاکم دوبی رو به طور ویژه به حمید

فرخ‌زاد تسلیت عرض می‌کنیم. بنده خدا حسرت زندگی ظل این زن

و شوهر رو می‌خوره!»

شایعه سازان شبکه‌های اجتماعی چگونه فقر را ریشه کن می‌کنند؟

تب مجازی طلا!



ایرانی‌ها از قدیم و ندیم با این معدن پر و پیمان آشنا بوده‌اند و طبق اسناد تاریخی، ایرانیان باستان از این معدن طلا استخراج می‌کرده‌اند. کشف معدن زرشوران در دوران معاصر اما برمی‌گردد به ۹ سال پیش یعنی سال ۱۳۸۹.

در آستانه تعطیلی

معدن طلای زرشوران در روستای زره شوران قرار دارد یعنی جایی در نزدیکی شهرستان تکاب و بغل گوش آتشفشان باستانی «آذرگشسب». ماجرای کشفش هم برمی‌گردد به همان دهه هشتاد که پس از عملیات اکتشافی گروه‌های ایرانی و غیر ایرانی، گواهی کشف این معدن به نام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) صادر شد. افتتاح رسمی‌اش اما برمی‌گردد به حدود پنج سال پیش که کارخانه طلای زرشوران با حضور اسحاق جهانگیری با نام «بزرگ‌ترین کارخانه طلای خاورمیانه» و با پشتوانه معدن طلای زرشوران افتتاح شد. در آن روزها کارشناس‌ها می‌گفتند معدن زرشوران ۲۷ میلیون تن کانسنگ طلا دارد و مسئولان هم ذوق زده از این همه طلا، وعده می‌دادند زرشوران قرار است معادلات بازار جهانی را تغییر دهد. در بازار داغ وعده و وعیده‌ها، مسئولان ادعا کردند سالانه ۱۲۵۰ کیلوگرم نقره و ۵۰۰ کیلوگرم جیوه از این معدن استخراج و برای هزاران نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد. سه سال بعد یعنی در سال ۹۶ اما درحالی که فقط چند نگهبان به تعداد انگشتان دست در این مجموعه نگهداری می‌دادند و بازار جهانی هم هیچ تغییری نکرده بود، رسانه‌ها تیتز زدند: «زرشوران در آستانه تعطیلی»!

فقط ۸۵۰ کیلوگرم

سال ۹۶ در میان تأیید و تکذیب مسئولان و نمایندگان شهرستان تکاب در مجلس، هیچ‌کس نفهمید در زرشوران چه خبر است، اما هرچه بود پس از گذشت

محمد تربت‌زاده: سابقه پیام‌هایی که تب یافتن طلا را در آدم‌ها بالا می‌برند، برمی‌گردد به سال‌ها پیش. یعنی همان سال‌های پس از کشف قاره آمریکا که جست‌وجوگران طلا با پخش اعلامیه در سراسر اروپا وعده پیدا کردن گنج در قاره تازه کشف شده، احساسات طلادوستانه (یا همان حرص و طمع) مردم اروپا را تحریک کرده و از میان آن‌ها یارگیری می‌کردند. بالاترین درجه این تب که به دوره «تب کاذب طلا» معروف است در قرن ۱۹ میلادی شکل گرفت. در آن سال‌ها در استرالیا، نیوزیلند، برزیل، کانادا، آفریقای جنوبی و ایالات متحده آمریکا چو افتاده بود که «سرزمین‌هایمان مملو از معادن طلائی است که می‌تواند ما را یکشبه خوشبخت کند». این شد که بخش زیادی از مردم دنیا دوره افتادن برای پیدا کردن خوشبختی! هرچند بعضی‌هایشان با کشف معادن بزرگ زندگی‌شان را زیر و رو کردند، اما خیلی‌هایشان هم در به در سرزمین‌های مختلف شدند و تا آخر عمر در تب کشف طلا سوختند.

جلومان لنگ بیندازند!

تب طلا در آن سال‌ها اگرچه دامن ما و مردمان را نگرفت، اما سال‌ها بعد با گسترش اینترنت، پیام‌هایی در این فضا رد و بدل شد که خبر از وجود گنجینه‌های تاریخی در فلان روستا یا وجود گنج‌های ناصرالدین‌شاهی در اطراف تهران می‌داد آن سال‌ها تب طلادوستی طوری در میان هموطنان بیداد می‌کرد که کار به کلاهبرداری‌های پیامکی رسید و خیلی‌ها با وعده پیدا شدن یک کوزه طلا توسط یک چوپان در فلان روستا، زندگی‌شان را به باد فنا دادند. خیلی‌ها هم اگرچه گنجینه و دفینه‌ای پیدا نکردند، اما از راه فروش گنج یاب و طلایار، بار زندگی‌شان را بستند! صدها سال از تب طلا در اروپا و ده‌ها سال از عطش پیدا کردن گنج در کشورمان می‌گذرد، اما طلا هنوز آن‌قدر جذاب و طمع‌انگیز هست که شایعه‌سازهای مجازی این بار دست گذاشته‌اند روی ماجرای کشف یکی از بزرگ‌ترین معادن طلای دنیا در شهرستان «تکاب» که می‌تواند مردم ایران را تا خرخره توی کوزه عسل فرو برده و ما را تبدیل به خوشبخت‌ترین مردم دنیا کند، طوری که مردم سوئیس و دانمارک جلومان لنگ بیندازند!

غول طلای خاورمیانه

«غول طلای خاورمیانه در ایران که سالانه ۲۷ میلیون تن سنگ طلا از آن استخراج می‌شود. بزرگ‌ترین معدن استخراج طلای خاورمیانه که فقط با طلای همین یک معدن می‌شود کل ایران را از فقر نجات داد. این سرزمین طلایی در شهر تکاب آذربایجان غربی قرار دارد. این معدن سالیانه ۱۰ تن طلای خالص می‌دهد که از این نظر جزو ۱۰ معدن طلای برتر دنیاست. ۸۰ میلیون ایرانی در متقال متقال این طلاها سهم دارند. کاش مسئولان قدر این ثروت‌های ملی را بیشتر بدانند»!

این پیامی است که در چند روز اخیر با سرعت نور در تلگرام و اینستاگرام رد و بدل می‌شود. تا حدودی حق با این پیام تلگرامی است، چون معدن طلای زرشوران نه تنها بزرگ‌ترین معدن طلای ایران محسوب می‌شود، بلکه بیشترین میزان ذخیره طلای کشور را هم داراست.

دغدغه کیلویی چند؟



فؤاد آگاه: خبر فوری / یک استاد دانشگاه بر بررسی مشکلات نظام آموزشی گفته است: «مسئولی که فرزندش به مدرسه‌ای می‌رود که حیاطش چند هزار متر است... مسئولی که فرزندش در مدرسه «شین‌آباد» یا «زاهدان» یا ۴۰ درصد مدرسی که

مشکل سیستم گرمایشی دارند، تحصیل نمی‌کند، نمی‌تواند دغدغه‌ای داشته باشد... مجلس قانونی مصوب کند که فرزندان مسئولان نظام نیز در مدارس دولتی تحصیل کنند تا شاید با این ترفند، کیفیت مدارس دولتی ارتقا یابد!»
تحلیل فوری: کارشناسان ضمن اعلام موافقت با پیشنهاد بالا، این پرسش را مطرح کرده‌اند که حالا پس از تصویب قانون تحصیل آقازاده‌ها در مدارس دولتی، با مسئولان و غیرمسئولانی که فرزندانشان در کانادا به دنیا می‌آیند، با مسئولانی که آقازاده‌شان سالی چند سفر خارج می‌رود، با مدیرانی که حقوق نجومی می‌گیرند و اصولاً با مسئولان محترمی که «دغدغه کیلویی چند» هستند، چه کنیم؟ کارشناسان می‌افزایند: بگیریم که با قانون تحصیل آقازاده‌ها در مدارس دولتی، این مدارس را ارتقا دادیم، اما صنعت، کشاورزی، تولید و بقیه چیزهایمان را چطوری ارتقا دهیم؟ دغدغه از کجا بیایوریم و به مسئولان بی‌دغدغه تزیق کنیم؟

آن روزها

دستاورد باشکوه خشکسالی!



۴، ۵ هزار سال پیش، وقتی شاهان سلسله و تمدن «میتانی» توی کاخ‌های بزرگ و باشکوه‌شان بر تخت تکیه می‌زدند و برای فتح سرزمین‌های جدید و گسترش قلمروشان فرمان می‌دادند، کجا باورشان می‌شد، روزی برسد که کاخ و تشکیلات حکومتی‌شان زیر آب برود و دیوارهایش مثلاً بشود محل تخم‌گذاری انواع ماهی‌ها! فراتر از این، مهندسانی که چند هزار سال بعد در «موصل» روی رودخانه دجله سد می‌ساختند، از کجا می‌دانستند جایی همان اطراف که قرار است با ساختن سد زیر آب برود، ۲۰ متر پایین‌تر، زمین، کاخ و تشکیلات باشکوه مربوط به یک تمدن باستانی را بلعیده و چند هزار سال آن را از چشم انسان‌ها پنهان کرده است! تمدن «میتانی» خاستگاه و زادگاهش از غرب ایران شروع می‌شود و تا شمال بین‌النهرین را در بر می‌گیرد. اگر حس ناسیونالیستی و این‌چور چیزها سراغتان نمی‌آید این را هم اضافه کنیم که میتانی‌ها اصل و نسبشان از نژاد آریایی اصل بوده، اصولاً بنیان‌گذاران نخستین مهاجرت‌های قوم آریایی هستند و خلاصه یک جورهایی نیاکان ما به حساب می‌آیند! این گروه از آریایی‌ها، پیش از اینکه اقوام ایرانی – هندی نژاد آریایی از هم جدا شوند، به غرب ایران آن زمان می‌آیند و برای خودشان حکومت و سلسله پادشاهی تشکیل می‌دهند و اگر چه نخستین سلسله پادشاهانشان ۲۰۰ سال بیشتر دوام نمی‌آورند و همراه با حکومت و کاخ‌هایشان از بین می‌روند، اما از مهاجرت و زندگی جدید آن‌ها تمدن «میتانی» در منطقه شکل می‌گیرد. تمدنی که کردهای امروز ایران، عراق و سوریه خود را وارث آن می‌دانند. حالا برویم به ۴۰ سال پیش که عراقی‌ها تصمیم گرفتند بزرگ‌ترین سد کشورشان و چهارمین سد خاورمیانه را جایی در ۵۰ کیلومتری شمال شهر موصل و در شمال استان نینوا روی رود دجله بسازند، بی آنکه سر سوزنی به میتانی‌ها و تمدنشان فکر کنند.

روز گذشته بشگاه خبرنگاران جوان به نقل از «سی‌ان‌ان» گزارش داد پس از چند سال خشکسالی پیایی و پایین آمدن سطح آب رودخانه دجله، آثار یک کاخ باشکوه باستانی در ساحل رودخانه نمایان شده است. کارشناسان آلمانی و عراقی که از این کاخ دیدن کرده‌اند آن را حداقل متعلق به ۳۵۰۰ سال پیش می‌دانند. یعنی معلوم نیست این اثر باستانی دقیقاً چند سال پیش زیر انبوه خاک‌ها مدفون شده است، اما حالا معلوم می‌شود از ۳۰ و چند سال پیش و با آبگیری سد موصل، آب کم خاک‌ها را شسته و ۲۰ متر پایین‌تر، کاخ را در خوش‌حرق کرده است. با این وجود هنوز دیوارهایی به ارتفاع دو متر که حتی نقاشی‌ها و گچ‌کاری‌های آن دیده می‌شود از کاخ باقی مانده است. سعدی علیه‌الرحمه گفته است: اگر باران به کوهستان نبارد / به سالی دجله گردد خشک رودی... حسابش را بکنید اگر خدای ناکرده خشکسالی‌ها چند سال دیگر ادامه پیدا کند و دجله کاملاً خشک بشود، دیگر چه اثری از تمدن‌های مختلف این منطقه از زیر زمین سر بر می‌آورند!

تازه ترها

نשکن تر از نשکن!

اینکه دانشمندان بتازگی شیشه نشکنی ساخته‌اند که سه برابر شیشه‌های سکوریت مقاومت دارد و ۲۴ برابر از شیشه‌های معمولی نشکن‌تر است، خبر تازه و جذابی است، اما نکته جالب‌تر خبر این است که محققان با الهام گرفتن از ساختار صدف‌های دریایی چنین شیشه‌ای را تولید کرده‌اند. «ایسنا» به نقل از دیلی میل، گزارش داده است که یک تیم تحقیقاتی از دانشگاه «مک‌گیل» این شیشه را ساخته‌اند.

فرانسسکو بارالت، مهندس مکانیک دانشگاه «مک‌گیل» گفته است: در یک ماشین، ساختمان و یا گوشی هوشمند، همیشه شیشه آسیب‌پذیرترین و ضعیف‌ترین جزء محسوب می‌شود، ولی در ساخت این شیشه که از طبیعت الهام گرفته شده، این مشکل برطرف شده است.

محققان معتقدند صدف مروارید بر خلاف ظاهر شکننده و نازکش، ساختاری دارد که مانند یک دیوار آجری مستحکم است.

